Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº630/2023

Requer informações acerca do terreno

localizado na Rua João Gilberto Franchi,

ao lado da residência 302, no Jardim das

Orquídeas, neste município.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por moradores vizinhos

ao terreno;

CONSIDERANDO que segundo informações tal terreno é de propriedade

da Prefeitura;

CONSIDERANDO que o aparecimento de animais peçonhentos nas casas

vizinhas é constante por conta do mato muito alto;

CONSIDERANDO que até capivaras estão aparecendo no terreno, o que

deixa a população preocupada por conta do aparecimento de carrapatos;

CONSIDERANDO ainda que diversos pedidos foram feitos para limpeza do

terreno;

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo, através de seus Membros

legalmente eleitos pela população, tem como uma de suas atribuições fiscalizarem

o Poder Executivo no âmbito de seus atos;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do

município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do

mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 – Quando será realizado a limpeza do terreno?

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

55
95

/2
02

3
05

/0
7/

20
23

 1
0:

19
 -

 C
H

A
V

E
: 3

Y
7E

-J
B

34
-C

0B
2-

47
Z

0

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 2 – Existe algum estudo para a utilização do terreno por parte do poder

executivo?

3 – Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de julho de 2023.

ELIEL MIRANDA
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

55
95

/2
02

3
05

/0
7/

20
23

 1
0:

19
 -

 C
H

A
V

E
: 3

Y
7E

-J
B

34
-C

0B
2-

47
Z

0

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 5 de julho de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3Y7EJB34C0B247Z0, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3Y7E-JB34-C0B2-47Z0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

55
95

/2
02

3
05

/0
7/

20
23

 1
0:

19
 -

 C
H

A
V

E
: 3

Y
7E

-J
B

34
-C

0B
2-

47
Z

0

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3Y7EJB34C0B247Z0
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3Y7EJB34C0B247Z0
		2023-07-05T11:00:27-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura